



Strefa G 2

marzec 2017 r.

Witajcie po feriach zimowych!

Oto specjalne wydanie naszej gazetki!

W tym numerze dowiedziecie się trochę o historii

naszej szkoły, tj. Gimnazjum nr 2,

również o historii poprzedniczki-

Szkoły Podstawowej nr 3. Możecie też przeczytać

wywiad z absolwentem naszej szkoły

Patrykiem Rybusem - twórcą Nieteatru w Świeciu.

Opracowała: Joanna Świdorska klasa 1b

Już przeminął czar choinki, czas wysłać walentynki!!!

Walentynki to coroczne święto zakochanych, przypadające 14 lutego, tak samo jak Dzień Chorych na Epilepsję. Ludzie obchodzą walentynki na różne sposoby. Zwyczajem w tym dniu było do niedawna (w niektórych krajach nadal jest) wysyłanie listów, zawierających wyznania lub wiersze miłosne. Walentynki można ukradkiem włożyć do kieszeni, wsunąć do skrzynki lub wysłać pocztą. Otrzymują je najczęściej osoby, które darzymy ciepłym, przyjaznym uczuciem. Walentynki są obchodzone w południowej i zachodniej Europie od średniowiecza. Europa północna i wschodnia dołączyła do walentynkowego grona znacznie później. Do Polski obchody walentynkowe trafiły w latach 90. XX wieku z kultury francuskiej i krajów anglosaskich, a wraz z kultem świętego Walentego z Bawarii i Tyrolu. Niektórzy ludzie, nie będący w związkach, tzw. single, uważają ten dzień za bezsensowny, uważają, że uczucia należy okazywać codziennie, a nie od święta, dlatego 15 lutego przypada Międzynarodowy Dzień Singla. W naszej szkole również wysyłamy walentynki, które wrzucamy do skrzynki, a później pocztą walentynkową trafiają do osób, które są dla nas ważne. W dzień zakochanych, jak co roku, nasza szkoła organizuje dyskotekę walentynkową dla uczniów. Symbolami walentynek są głównie serca, amorki i kwiaty, a kolorem tego święta jest czerwony, dlatego każdy uczestnik dyskoteki powinien przygotować sobie jakiś czerwony element stroju.



Opracowała K.J. 3a



Sławni absolwenci naszej szkoły!

Absolwenci naszej szkoły rozwijają swoje pasje i spełniają marzenia: są redaktorami i dziennikarzami gazety Nowe Świecie, wyjeżdżają na praktyki za granicę, są sławnymi sportowcami.

Jednym z najbardziej uzdolnionych absolwentów Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika jest Patryk Rybus – człowiek artysta, który stworzył „Nieteatr” w naszym mieście Świeciu. Przeprowadziliśmy z nim wywiad.

1. W którym roku ukończyłeś naszą szkołę?

W 2012 roku. Pamiętam, ponieważ cieszyłem się, że będzie koniec świata i nie pójdę do liceum.

2. Co skłoniło Cię do założenia „Nieteatru” ?

Z kolegą Robertem Ignaczakiem spotkaliśmy się pewnego razu i stwierdziliśmy, że warto byłoby coś zrobić. Długo głowiliśmy się nad kierunkiem naszej działalności i stwierdziliśmy, że założenie „teatru” jest nawet dobrym pomysłem.

3. Ile czasu zajęło Ci stworzenie „Nieteatru” .

Tak naprawdę tylko jedną rozmowę z Rafałem.

4. Czemu taka nazwa?

Uważamy, że nazwa ,teatr' byłoby trochę pyszne, a my nie uważamy się za zawodowców, lecz za amatorów.

5. Czy uczęszczałeś na kółko teatralne w naszej szkole?

Oczywiście, że chodziłem. W pierwszym roku zagrałem rolę specjalnie dla nauczycieli. Wówczas zrobiliśmy minirozdanie Oskarów . Również napisaliśmy scenariusz w języku niemieckim u pani Urszuli Świdorskiej. Do samego końca nauki w gimnazjum uczęszczałem na kółko i dzięki temu aktorstwo nabrało w moim życiu jakiegoś sensu.

6. Czy dobrze wspominasz naszą szkołę?

Tak , to był pozytywny szok po przejściu z podstawówki do gimnazjum.

7. Czy posiadasz jakieś motto życiowe?

Tak. „Rozmowa i taśma rozwiązują wszystkie problemy” oraz „ patrz na intencję ”.



8. Co lubisz w swojej pracy?

Trzymam się myśli „bawimy się pracą” . Lubię, że traktujemy się poważnie i mam ludzi, którzy chcą robić to, co ja. Układanie przedstawień i występowanie jest bardzo ciekawe, lecz oczywistą rzeczą jest, że czegoś nie lubię .Taką rzeczą jest nauka tekstu.

9. Jak przygotowujesz się do roli?

Najpierw czytam scenariusz , a potem drugi raz, ale tym razem skupiając się na swojej postaci, wypisuję cechy fizyczne oraz cechy, których nie widać na pierwszy rzut oka i walczę w kółko tekst.

10. Jak wspominasz swój pierwszy występ?

Trudno opisać pierwszy występ. To było przedstawienie w podstawówce na Dzień Dziadka i Babcy, bardzo mnie to stresowało. Dopiero w gimnazjum miałem konkurs recytatorski i dostałem wówczas wyróżnienie, a po roku zdobyłem pierwsze miejsce. Nieteatr - tam pierwszy występ potraktowałem serio.

11. Kto wspierał Cię w twoim działaniu ?

Sam się dużo motywuję. Wielkie wsparcie odczuwam od partnera scenicznego i rodziców.

12. Czy czujesz się aktorem?

Za aktora się nie uważam, tworzę scenariusze i postacie, ale z definicji nie jestem aktorem.

13. Skąd bierzesz energię do pracy?

Różnie. Po przedstawianiu czuję satysfakcję z tego, co robię. Przygotowuję przedstawienie przez rok, nieraz wątpię w to, co napisałem. Później przychodzi widz i uznaje, że przedstawienie mu się spodobało.

14. Czy masz treść przed występem ?

Tak, mam. W gimnazjum miałem specyficzny sposób odczuwania tremy, mianowicie - trząść mi się ząb. Jak jednak nie odczuwałem tego, wówczas jeszcze bardziej się stresowałem. Dzięki tremie jestem żywszy na scenie, stres to motywator.

15. Kto był /jest wzorem do naśladowania?

Pani Mariola Nadolna oraz Pani Beata Szulz, bo to one pokazały mi teatr od innej strony. Prowadziły koło teatralne, wdrożyły we mnie podstawowe zasady dykcji i prostej postawy. Natomiast Janusz Kasak pokazał mi, że teatr może mieć jakąś duszę.

16. Co teraz studiujesz i jakie masz plany na przyszłość?

Studiuję logopedię. Planujemy kolejne autorskie przedstawienie. Chciałbym również skończyć animację kultury.

Dziękujemy za poświęcony czas!

Opracowali: J.G., K.J., oraz Kacper Kotras z klasy 3a



Historia Szkoły Podstawowej nr 3 oraz Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika

Można by powiedzieć, że gdyby nie budowa zakładów celulozy i papieru nasza szkoła nie powstałaby. Kiedy je budowano, w Świeciu powstawały nowe osiedla dla osób pracujących. Powstała myśl: przydałaby się szkoła. No i tak też się stało.

Pierwszym dyrektorem szkoły został mgr Tomasz Lewandowski. Pierwszego lutego 1970 roku szkoła została oddana w całości do użytku. Dziesiątego lutego 1970 roku odbyło się uroczyste otwarcie SP3 z udziałem uczniów, nauczycieli, wykonawców i przedstawicieli władz oświaty. Szkoła, jak na tamte czasy, była bardzo nowoczesna. Miała: 3 piętra, 18 sal lekcyjnych, 6 gabinetów specjalistycznych, salę gimnastyczną, świetlicę z obszernym zapleczem kuchennym.

Nasza szkoła była pierwszą, zbudowaną w Świeciu po drugiej wojnie światowej. Już w tamtych czasach szkoły miały sztandar. Wręczenie sztandaru odbyło się 21 marca 1975 roku. Widniał na nim napis: „NASZE JUTRO ZACZYNA SIĘ DZIŚ”. Sztandar był ufundowany przez Komitet Rodzicielski (dziś Radę Rodziców).

W Szkole Podstawowej nr 3 działało dużo innych szkół, np. Zasadnicza Szkoła Rolnicza. W miejscu naszej biblioteki szkolnej, znajdowała się Rejonowa Biblioteka Pedagogiczna. 30 listopada 1978 roku o godz. 12:00 w samo południe sygnał radiowęzła obwieszcza wszystkim zebranim w klasach, że zakończono prace montażowe radiofonizacji szkoły. Dzięki zaangażowaniu możemy mieć teraz „Echo szkoły”. SP3 jako pierwsza szkoła w Świeciu, miała wyposażoną salę komputerową (1 września 1991).

W szkole powstawały nowe organizacje, niektóre funkcjonują do dzisiaj, np. Samorząd Uczniowski. Od 1992 do 1994, opiekunem SU była pani Danuta Kaczyńska.☺

Od 1999 roku w wyniku reformy oświatowej, szkoła została przekształcona w **Gimnazjum nr 2**, które funkcjonuje nadal. Jeszcze przez kilka lat kończyły w niej edukację dzieci z wygasającej szkoły podstawowej. W 2009r. rozpoczęliśmy procedurę nadania imienia Gimnazjum nr 2. Starania te zakończyły się uzyskaniem zgody władz miejskich na nadanie imienia Mikołaja Kopernika. Uroczystość nadania imienia odbyła się 2 października 2010 roku.

Opracował: Kacper Kotras klasa 3a

Tradycje naszej szkoły.

Zastanawialiście się może, jakie tradycje posiada nasza szkoła? Nie?

W takim razie postaramy się Wam trochę opowiedzieć o nich!



Jedną z najważniejszych tradycji jest wymiana międzynarodowa z niemiecką szkołą w Xanten. Co roku, w październiku, uczniowie z Niemiec przyjeżdżają do naszej szkoły i razem przeprowadzamy projekt. Taka wymiana trwa tydzień. Jej głównym celem jest integracja młodzieży z Polski i Niemiec oraz rozszerzenie kompetencji językowych. Jednak wymiana nie jest jednostronna. Na początku maja uczniowie z naszego gimnazjum wyjeżdżają do Xanten. Poznajemy tam system szkolnictwa, pracujemy w grupach i zwiedzamy ciekawe miejsca. Taki wyjazd to świetna przygoda!

Bardzo ważnym wydarzeniem w naszej szkole jest Kopernikada. Odbywa się ona szóstego grudnia w dzień imienin naszego patrona – Mikołaja Kopernika. W tym dniu przyznawane są nagrody dla najlepszych uczniów w różnych kategoriach: najlepszy biolog, uzdolniony matematyk i językoznawca oraz wiele, wiele innych.

Kolejną tradycją jest bal gimnazjalny. Chyba już każdy z nas coś o nim słyszał. Ta uroczystość to ważny moment w życiu trzecioklasisty. Odbywa się on w czerwcu. Uczniowie żegnają szkołę bawiąc się, wspominając, tańcząc i weseląc się w najlepsze. Towarzyszą im, oczywiście, nauczyciele, którzy pomogli im przejść przez te trzy lata szkoły.

Opracowała: P.H. klasa 3a

Co wyróżnia naszą szkołę na tle innych?

To ogrom tradycji i wydarzeń!

Jednym z najciekawszych wydarzeń jest rajd pieszy do Deczna. Pierwsza taka wycieczka, nazywana wtedy rajdem jesiennym, a nie szkolnym jak obecnie, odbyła się 28 września 1996 roku. Już wtedy brały w nim udział trzy nauczycielki, pracujące także aktualnie w naszym gimnazjum. Były to: pani Beata Kowalska, pani Danuta Kaczyńska i pani Ewa Arendt. Uczniowie odwiedzili między innymi Sulnówko i Diabelski Kamień. Każdy rocznik miał swoją indywidualną trasę. Podczas drugiego i trzeciego rajdu młodzież spędziła czas na Zamku Krzyżackim w Świeciu, na Diabelcach oraz w Kozłowie. Organizujemy ogniska oraz różne atrakcje. Co ciekawe, w 2000 roku odbył się I rajd wiosenny, ale nie powtarzano go w kolejnych latach.

Drugą z tradycji jest Festiwal Kolęd, odbywający się corocznie w okresie przedświątecznym. Kolędujemy dopiero od kilku lat. W czasach Szkoły Podstawowej nr 3 wystawiano za to jasełka.



Oprócz tego lubimy pomagać zwierzętom ze świeckiego schroniska. Raz do roku zbieramy karmy, przekazywane później wolontariuszom, a kilka miesięcy później odbywa się mecz - „Uczniowie kontra Rodzice”, podczas którego także można coś podarować bezdomnym psom i kotom. Zimą 1997 roku dzieci wybrały się poza miasto, aby wspomóc zwierzęta w tym trudnym dla nich czasie. Pomagamy im od wielu lat.

Mamy też wiele innych pomniejszych imprez, m.in.: andrzejki, walentynki, mikołajki. Interesujący jest Dzień Pluszowego Misia. Zabieramy wtedy ze sobą do szkoły swoje pluszowe misie. Dawniej, w latach 80, organizowano w ten dzień turniej sportowy.

Pierwszoklasistów zawsze czekają tematyczne otrzęsiny, związane na przykład z Kociem czy Hollywood. Niegdyś byli oni witani w bardziej uroczysty sposób - uczestniczyli w ślubowaniu, jednak dzisiejszym uczniom bardziej przypada do gustu pierwszy sposób.

Młodzież brała, bierze i zapewne będzie bardzo chętnie brała udział we wszelkich uroczystościach szkolnych.

Opracowała: J.M. klasa 3a

Obecni nauczyciele Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika



IMIĘ I NAZWISKO (<u>nauczyciela</u>)	NAUCZANY PRZEDMIOT
mgr Wioletta Kufel (<u>dyrektor szkoły</u>)	informatyka
mgr Ewa Arendt (<u>zastępca dyrektora</u>)	język polski
mgr Agata Andrys – Steckiewicz	język angielski, logopeda
mgr Jolanta Bednarska	chemia
mgr Łukasz Bielecki	wychowanie fizyczne
mgr Monika Błaszak	matematyka, informatyka
mgr Justyna Dworakowska	bibliotekarka, etyka
mgr Sebastian Glaziński	doradca zawodowy, wychowanie fizyczne
mgr Hanna Golińska	biologia
mgr Danuta Kaczyńska	geografia
mgr Beata Kowalska	nauczyciel świetlicy, pedagog
mgr Tomasz Kowalski	wychowanie fizyczne
mgr Jolanta Kufel	historia, język polski, wiedza o społeczeństwie
mgr Katarzyna Kufel	religia, historia, wiedza o społeczeństwie
mgr Anna Łaska	język angielski
mgr Agnieszka Niedziałkowska	język angielski
mgr Jan Omilian	fizyka, informatyka, matematyka
mgr Łukasz Nikolańczyk	wychowanie fizyczne
mgr Hanna Piątkowska	język polski, bibliotekarka

Gazetka szkolna

mgr Katarzyna Poraj	chemia, fizyka, informatyka, wychowanie do życia w rodzinie,
mgr Radosław Pyrka	historia, wiedza o społeczeństwie, edukacja dla bezpieczeństwa
mgr Izabela Rulewska	język niemiecki
mgr Monika Rychlicka	pedagog, socjoterapeuta
mgr Maria Ryszkowska	muzyka, plastyka
mgr Jadwiga Szczęśniak	matematyka
mgr Beata Szulz	matematyka, informatyka
mgr Urszula Świdarska	język niemiecki, język rosyjski
dr Ewa Zielińska	język polski
mgr Weronika Zielińska	język angielski
mgr Ewa Żurawska	technika

Administracja i obsługa

1. Emilia Olszta (sekretarka)
2. Izabela Nowak (intendentka)
3. Kazimierz Zarembski (woźny)
4. Marzenna Andryanczyk (kucharka)
5. Katarzyna Brucka (pomoc kuchenna)
6. Justyna Lewandowska (pomoc kuchenna)
7. Anna Adamczyk
8. Grażyna Karoleczak
9. Beata Krajczewska
10. Marzanna Krupa
11. Grażyna Lewczuk
12. Lucyna Matuszewska
13. Alina Nowak
14. Klaudia Radecka
15. Elżbieta Rezmer
16. Beata Stolarska
17. Alina Wenicka
18. Anna Zawolińska



Opracował: Emil W. klasa 1b

Twórczość poetycka

Aleksandra Widera z klasy I c przekazała naszej redakcji teksty piosenek, które sama pisze. Drukujemy jeden z utworów. W kolejnym numerze gazetki jeszcze o twórczości **Oli Widery**.

„Wiara”

Wierzysz w miłość?

Ja dawno straciłam nadzieję.

Jak wierzyć? Jak wierzyć?

Skoro wszystko przemija.

Ref. Dość smutnych dni.

Kończy się samotność.

Nikt nie zatrzyma mnie.

Czas wyruszyć do miejsca,

Gdzie odmieni się mój los.

Zaczynam żyć od nowa.

Pomóż mi uwierzyć na nowo.

Pomóż mi uwierzyć w miłość.

Tracę nadzieję, a miłość mam w sercu.

Ona zwycięża. Ona jest i będzie.

Redakcja dziękuje Oli za opublikowanie w naszej gazetce tego wzruszającego utworu.

Specjalnie od redakcji Strefy G2 życzenia wielkanocne!



Z okazji Świąt Wielkanocnych życzymy, aby nastrój tych Świąt przybranych wiosenną radością i bez troską utrwalił się w Waszych sercach na długi, długi czas i pozostał z Wami także w poświętej codzienności.

Opracowała J. G. klasa 3a